

Kelewis, Karaliaucziuje
tas Utarninfa isbūdams,
kastoj, ant bile fokio Pusto
apkelūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertaino Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Upsahmā Istatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. uį
koįnā, smulkeis Kastais
išdrukawotā Gilc. Gro-
matas reif ben atrahyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniņkams Žinēs parnešqs.

Nro. 31.

Karaliaucziuje, 5. Augustu.

1879.

9. Nedēlbienēje po šwentosēs Traicēs.

Ewang. Luf. 16, 1—9. Grom. 1. Kor. 10, 6—13.

Butim wierni Uzweizdai.

Dūf, Wiešpatie, man wis minēt:
Ir man reikēs kartunt stowet
Ten po Sudu astriausiu.
Gze swerfi Darbā koįngji
Zobeli, Miski, Geiduli
Swarcziu teisū teislausiu.
Tikray, tikray teip nufidūs,
Kā koįnas sēsēs, tai dagos.

Kam šitas Žodis apie neteisuji Uzweizdā šakhtas?
Mes trumpar galim atsahti. Wiešpaties Uzweizdams.
Tas Žodis ašrus, o todel Wiešpaties Uzweizdai
turēs saugotīs! Tai girbēdami sakys Wargdienai: Tai
jums geray! Iuf aishēy išmanyntina, kad wisas tas
Žodis pirmjausey Kunigams bey Žodzio Satywojams,
o ir Bagocziamis kalbētas. Iuf Žodzio Tarnams ir
Bagoczieius yra Bonas Diewas daug Gērybjū dawēs
ant furiū jie Uzweizdais statyti. Tie tur Wiešpaties
Gērybes ne pagal sawo pacziū, bet Uzweizdai budami
pagal Wiešpaties Walę wartoti wis prie jo pasifklausti,
ar šēip, ar teip, ar kaip kitay su šitomis Gērybēm:
reik pagal Wiešpaties Walę elgtīs, idant jam minau
itiktumbit.

O tai ir norš is Daliēs ir tikray Tiesā. Jū dau-
gians Gērybjū tu is Pono Diewo gawēs, jū labjaus
tu ano Žodzio turi atsiminti. Jū daugians kam dūta,
jū daugians nū jo bus atjēkfora. Todēl tai ne aukšta
Išmintis, kad kas aukstū ir didziū Daikū trokšta, bet
widutiniš Stonas geriausias, kur ne reif ney per Mier
Wargū pakelti, ale ir ney per Mier mąstyti, kaip rei-
fiant sawo Lobjus wartoti Wiešpacziui itifrinay. Ale
ir Wargingieje ir Prastieje tur žinoti, kad jie teipjau
kay ir Bagocziei Wiešpaties Uzweizdai yra. O kad
tu ir biedniausias Wargužis butumbei, tikt apmąstyf,
kief daug Gērybjū taw Wiešpats jutefēs, ir ant furiū
tu Uzweizdu statytas. Koįnas Dūnas Kąsnelis, furiū
tu i Burnā isififi, koįnas Gylsōs Krutėjims, furiū
taw Kraujas per Runā tefa, koįnas Aldusis, furiū
tu Kwapā i sawę itrauti ant naujo Gywasfies, koįnas

Atiēs Atwērimas ant Gzwiesōs Bazwilgėjimo, koįnas
Zleidimas fokio Bafelio i tawo Ausi, koįnas Rankōs
Pakhlėjims ant Nusitwērimo fokio Darbelio koįnas
Kojos Statymas ant Tolhuzengimo; koįnas Žodis furi
tu kalbi; tawo Išmintis, su fure tu mentiausī arba
didziausī Daiktā apmąstai; wislab, wislab, kā aš ney
is Tolo furofūti ne galiu, wisfas, wisfas yra Aukščiaus-
siojo Gērybe, ant furiōs tu Uzweizdu statytas esi, jeib
tu tai wartotumbei pagal jo šwentaję Walę, o šita
jo Walē yra, kad wislab kā tu darai ar fokī didziausī
ar maziausī Dalyskā, kad tu wislab tai darytumbei
Bonui Diewui ant Garbēs.

Ale jau ir koįnas Žodis, furi tu nešwentay ir
Griefais apbjaurindams wartojēs jau yra Supustyji-
mas ir Sugaišinimas Wiešpaties Gērybjū, už furi tu
Kofundā dūti turēsi. O kas-žin kay weif tai jau
nufidūti turēs. Kasi jau šendien, rasi taw jau šitus
Žodzius be škaitant arba tujū besifklaufant Wiešpats
taw sakys: Dūf Kofundā sawo Uzweizdėjimo, nēs tu
ne gali tolius buti Uzweizdu. Štubinkis, af štubinkis
su taw dar lifufioms Wiešpaties Gērybēmis saw dar
šwentū nūbaznū Prieteliū laimētis, idant tie taw i anūs
Amzius istojant tawę po Wiešpaties Aktū priimtu i
amžinūsius Gywenimus. Amen.

Apfilankymas Wiešpaties Ciecoriaus Karaliau- cziuje.

Musū Wiešpats Ciecorius keta, kay žinoma, Pa-
baigoj šids Wasarōs prie musū Karaliaucziuje ant
Maniewerio apfilankyti. Apie šitā Apfilankyma aif-
fians dabar teipo pajafojama. Ciecorius Wilhelms
atwōks i Karaliaucziū Ketwerge 4taji Septemberi ant
Ziegoriaus šēkiū Wafare su greitūju Gelzfelio Truktū.
Drauge su jūmi pareis ir Kronprincas ir fiti Princai
is ciecorišfosiōs Giminēs, o ir daug fitū aukščiausijū
Bonū. Iš Pradžios buwo kalbama, kad ir Ciecoriene
Augustā su Ciecoriumi drauge atfeliausenti, ale dabar
sakoma, kad šita Žinia dar ne labay isifkima ēsanti. Wieš-
pats Ciecorius uffilankys šiczion Karaliaucziuje šēšes
Dienas. Pietnyczioj 5taji Septemberi bus pirm Pietū



ant didžiojo Afficieramimo Pleciaus hale Karaliaus Bartū didžioji Barota wišo Kuro laikyta. Po Pietū keta Ciecorius Pietū Pasivalgymui Afficierū pributi, o Wakare Pasizūrėjimū Bute apsilankyti. Subatoj 6 taji Septemberei prasidės Kuro Maniweris ant wafarinės Miesto Pusės. Wiešpatis Ciecorius sawo paties Wezimu ant to iswaziūs iki Tannenkrug. Iš to parvyžes Ciecorius tada apsilankys ant Pušryčių prie tės Draugystės kuri wadinasi Königs-halle. Po Pietū Wiešpatis Ciecorius Pietū Gzesni dūs ant Pilies sawo didžioje Swetlyczioje, kuri wadinama Muskowytter-saal. Wakare jis apsilankys Pasizūrėjimo Bute. Nedėlioj 7 taji Septemberei pirm Pietū dibeje Bajuncziūs Barota. Po Pietū Lenkryn bėgimas su Arkleis prie Metgētū. Ciecorius czion patwiestas budams, pasižadėjo czion apsilankyti. Ant Ziegoriaus 4 kels Miestas ir Prowinca Ciecoriui ant Garbės flowną Gzesni tam Bute, kurs wadinams Bierze. Panedėlyj Staji ir Utarninke 9 taji Septemberei bus Maniweris iki ant Galo iswestas, ant kurio Ciecorius Gelžkeliu nukelians. Pietnms jis tose Dienose su mažu Skaitliumi Bonū pasivalgys. Wakare dar ne zinoma, ar Ciecorius Kamėdijoje ar Cirkuje prie Raitujū Kunstu apsilankys.

Atsigynims prieš Paikumą ir Melabumą.

Keleiwjo Numeryje 25 aš musū Karaliaucziūs Pasuntintystės Draugystės Wyresniujū paprašytas sawo Prieteliūs Skaittytojus pamokinau, sawo Pasuntintystės Dowanėlės Draugystei i Karaliaucziū ant Išdalyjimo atsiusti, o ne žiam bey tam. Ant to aš skaudzies daug Baudės esu iš Pietuwōs gamės. Birmasis man atraše bjaure Gromata pilna nešwantiū Koliujimū. Ant Galo jis man beje dar prisijulo i Brolystę, o jau ir mislyjau, kad wišas jo Nešwankumas yra tikt stambus N'ishmintingumas, o todel aš jau norėjau dėl to i Pakaju dūtis, ale kaip aš jo nešwantejė Gromatą prieš manę dar ir išdrukawota radau, tay aš išpažinau, kad jis mano Szirdziei ypaczey norėjes Skaudėjimū padaryti. Už tokę newierną ir weidmainišką Prietelystę aš turiu pasidėkawoti. Birmane Szirdies Sujudime aš jam jau norėjau tūm pacziū Balsu atsilėpti kuriūm jis manę ižeidės, ale man beweit tas i Misti ipūle, kurs ne foliojo foliojamas, o todel aš jam ant jo Darymū ir ney Jodi n'atsilėpsiu ir hiezion tikt tiek atsakysiu, tiek ant Atsigynimo Keikals: Manes dėl dėfit jus, ypaczey jus mano Briešininkai, sawo Piningus, kur norit, man tai ne rupės. O aš ir tikt sawo Prieteliūs, kurie mano Jodzio atboj, pagal Misti musū Draugystės mokinu, kad jie sawo Dowanas hitai Draugystei ant Išdalyjimo pagal Keikalūs

pawierytu, kaip tai iki žiol per 57 Metus nusidawe. Pons Jėzus ne šafe Sawiems eikit su sawo Dowanomis i wieną ir antrą Wieta, bet eikit i wišą Swietą, o musū Draugystę ir siuncz sawo surinktases Dowanas i wišą Swietą. O kad kursai sawo Dowanas šen atjusdams pajako: Už noriu Wardu pasakhdams, kad mano Dowana tai arba hitai Draugystei nusiusa taptu, tay toktai ir nusidūd. Argi todel musū Weikims ko pikto yra, kad aš už toki Pamokinimą tokiū Blūznyjimū turiu pakęsti? 57 Metus hita Draugystę yra teip dariusi ir daug Žegnones išprowyjsi, argi dabar czystay fits Ors ant musū tur pareiti?

(Daugiaus pareis fitą Snti.)

Gulenderiū Rupestzei.

Gulenderei yra žim Gziese tulropū Briežasczū dėley i didžus Rupestzus ir Baimę imesti. Jau per ilguž Metus patentasis Karas su Atczynezais ant Salds Sumatra Rytū Indijoj, dar niera ant Galo. Berods jau kelis Kartus, o taip ir Gale praėjusio Meto buwo Geitungosa rašoma, buk Atczynezai Gulenderiams jau pasidawe ir ten jau dabar pilns Pakajus. Bet dabar pareit iš ten wėl ta žinia, kad 6 taji Meiži Atczynezai Gulenderiū Waišką iš Naujo užpūle. Po kruwinōs Rowōs Gulenderei jūs pergālėje, taczaus 12 negywū ir suronytū Wyresnaujū ir daugiaus kaip 100 Žalnierū prie to prapulse. Taigi ne be Keikalo dabar Gulenderei rupestingay klausy, kas bus ant Galo iš to Karo, kurs mums jau tiek daug Piningū ir Žalnierū kaštawes yra?! — Wakarinoje Szalije didžosės Salds Bornėo Gulenderei taipojau didi Szmotą Zemės aptur. Englenderei, kurie jūs jau iš daugel jų senujū Kolonijū šalin pabrowe yr, buwo manding Mete 1853 su jeis Derėjimą padare, pagal kuri jie ant ands Salds Gulenderiems niekadōs po Roju pareiti ne ketino. Taczaus dabar yr Englenderei pradėje šaurini Galą Bornėds sawinties ir ten wis tolaus išbrauti. Gulenderei iš to rods dibej apmaudijas, kad jų galingasis Kaimyns sawo Pažadą laushdams jiems praded lgy ant Sprando užsigulti. Ale ką gal jiems cze wišas jų Burnōs Raižymis gelbēt: „Kieno Macis, to ir Tiesa.“ Taczau jie Englenderiū prisibijodami yra pradėje sawo prie Jurū gulinczases Festungas padrutinti. Bet dar daugiaus kaip Englenderiū jie bijosi musū. Mums Mete 1870 su Francuzais i Karą istojus buwo jų Szirdis ant Pusės musū Neprieteliū linkusi; o kaip Francuzai nū musū patremti ir powisam perweikti buwo, tay Gulenderei dibe Baimę igawo, ar ne mes prieš jūs atfikeršyse ir jų Zemelę prie Wokietijōs priglause. Todėl jie pra-

dėjo pale musū Kubežaus esančes Festungas padrutint ir sawo Waiską padidint. Bet matydami, kad tas jų Prisišbijojims be Reikalo buves, jie su Gziesu wël nusiramde. Wienof yra dabar jûs ta Baimė iš Naujo užpūlusi. Jus jau tyrėte, kad ne per seney Hullenderū Karalunas Paryžo Mieste pasimire. Tą jo nešwančiaus Basielgimo dėl jie rods ne laikydawo Garbėj ir nemylėjo. To jaunesyfis Brolis ir yra dides ligustas ir wargu ilgay him Swiete pateks. Dabar waldančiojo Karalaus Brolis, kurs per geraufi ir grecznausi Hullenderiū Princą buwo laikoms, ir kurs musū Princo Friedrickio Kardelio wyraujaję Dukteri apšiwedes buwo, tas pernay ir pasimire. Wiena Hullenderiū Princeje yra karta wieną wofiską Princą iš Neuwied wedusi, o iš tôs Szakôs jû karaliskofes Gimines yra rods dar keli Princai. Kadangi ale tôs Szakôs wyrausei Galwai, butent Ercekiui iš Nassau Mete 1866 Prusai yra jo Zemę atėme ir prie sawo Karalystės priglaude, todël mislija Hullenderei, kad jû karaliskai Giminei išnykus, musū Zemės Waldza neiwelysenti, kad kas iš tôs Szakôs jû Karalumi pastotu. Jie žaukia dabar sawo Geitungosa, kad tam Gziesui atėjus Prusai jûs tifrą kaip koki rėbu Kasni apžoti ir pasisawinti norėse, ir todël reikia jau Gziesu ant Atstingimo taisyti, Festungas geray istaisyti ir dar pagal senowiską Budą itaisyti Waiską taip itaisyti ir sudawadyt, kaip prie musū, ir padidinti ir t. t. Bet mums rodosi, kad tie jû wisi Kupesczei ir Baimė yra Waisus jû Nekriszczonumo. Jû Szuilėsa yra jau seney Wierôs Moflas ir Wartojims šwento Rašto uždraustas. Diwo Bijantiemsis iskol rods Wale buwo, sawo Kudikius Wieroje pamokint dūti. Bet dabar yra wiens jû Diputierbutij užmanes, kad ir tosa Szuilėsa turys Bibeliū Wartojims uždraustas buti. Bazunczosa ant Rozelunczū gal tenay Kunigai kožnas pagal sawo Dingščę walnay perkreiptus Moflus mokinti. Ant jû Kolonijū, kurū jie labay daug tur, yra jie užot Ewagelijôs Praplatinimę helpe, tą ypaczen pasutinuše Metūse daug Wietosa, kaip antay ir ant Salôs Borneō, nusmelkti jėškoje. Bet kadangi jie Dangaus Wieszpati praštoja, todël tas, kaip rodosi, ir jûs praded praštoti.

— m — s.

Wisofia trumpa Sinia.

— Musū Wieszpati Ciecorius dabar randas Miestelyje Gastein imanytinay sweiks ir druts. Istreiskis Ciecorius Frantsas Jozeps yra apšimęs ant trumpo Gzieso i Gasteing nukelianti prie musū Ciecoriaus sawo aukštojo Sweczio apsilankyti, o ant hitôs sawo Kelionės ir sawo wyriausiji Ministeri Andrassy drauge imti. Ale musū Ciecoriaus wyriausysis Mini-

steris Firštas Bismarkis keta tose Dienose iš Rissingiū, kur jis dabar sawo Sweikatos dėl randas, teipjau tenay nukelianti. Targi rodos, kad tenay Mieste Gastein tose Dienose bus swarbus Dalykai sušnekėti.

— Su šio Metro pirmuju Oktoberiu, targi nū Mikelio Dienos nusidūs, kaip mes jau Kartą pasakojom, wisoje Wofietijoje prie Giriktū didelis Persikeitimas. Keliose Wierose kur pirma Giriktū buwo tie bus i kitą Wietą perkelti, o keliose Wietose kur aukšesniū Giriktū arba Oberlandes-Giriktū buwo i tū Wietą žemesni Giriktai pareis. Ale jums tai juk jau žinoma, todël tai dabar ne pasakojim antrą Kartą. Ale dabar reiks pasakyti, kad wisi giriktiski Ponai sawo Urėde budami turės ypatiskū giriktiskū Kubū dėwėti, kurie daugiausey jūdi bus ir daug Sytiū kone tokie bus, kaip kunigiskos Skreistes. Dgi ir žemesniejie giriktiskieje Tarnai, Ekstuterei ir kas tiems lygu turės sawo ypatiskus Urėdikus Kubus dėwėti. Ale mes hitus Kubus dar ne pažystam, ogi todël ir ne galim pasakoti, kokie tie bus.

— Jus atsimenat, kad Szweicū Zemėje po wienu baisingay aukštu Kalnu iki aukstay per Debesis pertencančiu, Gelzkelis iš Szweicū Zemės i Italiją taisyomas. Bet hitą Gelzkeli ne galima itaisyti pirim kol tofia didele Skylė czionay pra-urwyta. Jau dabar keli Metai, kaip hita Skylė po tūm Kalnu wadinamu Sankt Gotthard urwinama su Kaltais Kerstkeleis Kirweis, Sziupelėmis ir kas tam lygu. Tą Skylė jau manding keles Myles ilga pastojusi. O rodos, kad ta jau weik iki Galo busenti iškirta. Ale štay, tas Pons, kurs tą Darbą wede, Wardu Fawer, Stabu istiktas pasimires. Szitoj Skylej yra Karštis didis, o Dras labay menkas arba šlystas, kad žmogus czion ne gana gali atkwepti. Tie Žaisymai kaip antay Dro Duples ir kas tam lygu, kureis šwiežaus Dro i aną Skylę iwaroma, wis n'uztent, o todël ir kelintasis Darbinikū suseraga, o ir pasimiršta. Bet dabar ir pats Mistras ir Budawotojis sawo Gwasti czion padėti turėjes. Tacziau tas Darbas tūmi ne bengsis. Tie Lufstancziei Piningū, kurie ant hito Gelzkelio suwartoti, ne bus nūprojnay išleisti.

— Apie Smerti Princo Napolėono pietinioje Afrikoje pasakojama, kad Gulams Englenderius apninfant ir Princui Napolėonui ant sawo Arklio užsesti bandant wiens Englenderiū Leitmons Wardu Karey pale jo buwes, ale norint matydams Princą Priegadoj esant, sawo Arkliui Pentinus dawes ir šalin pašankines. Tas Leitmons dėl to parėjo i žalnieriską Prową, apstustas, kad jis Princą ne teip pristojes, kaip pagal žalnieriską Budą ir Dawadą pristoti reikėjo. Szitoje Prowoje yra Leitmons Karey iš sawo žalnierisko Urėdo nustatytas.

— Mieliemšiemš Skaitytojams jau pasakojom, kad viens angliškas Veitmons Wardu Karey Princą Napoleoną jo Priegadoj Susimūšime su Gulais praštojes, ir už tai iš savo Urėdo nustatytas ešgš. Ale Princo Napoleono Motyna Ciecoriene Engėnija yra Englenderių Karalienei Viktorijai Gromatą nurabiusi melždama, kad ji ana Veitmoną Karey minau ney jokiū Budu ne forawotu.

— Angliškas Karaliunas arba Kronprincas, kursai wadinamš Welės Princas, buwo pasimūšijęs Princui Napoleonui Paminflą Baznyczioj wadinamoj Westminster-Abtey toj Paminflū Wietoj statyti, kur wišemš aukštay garbingiemšiemš Englenderiamš, kurie sawo Žemei šlužydamū didey daug Garbės usšipelnę, Paminflai statomi, o Welės Princas jau dawabnyjo kaip ir Englenderių Žalnierai tam Dalykui kožnas po Mažumėli rasi po koki Feningi dowanotu. Ale Englenderių Saime radoši prieš šita Apšiemimą didelis Murmėjims. O ir šei Englenderiui Žmones pradėjo šaukti: Kūmi Princas Napoleons šitą Garbę usšipelnę, kad jam pasimirus jam dabar tošia aukšta Garbė daroma, kad jo Paminflas dabar tarp garbingiausiuju Englenderių statomas? Princas Napoleons troško Francuzū Waldzia prawaryti ir Ciecoriumi pasidaryti, taygi jam jokią aukštą Garbę padarydami galėtu Englenderiui su Francuzais jusšypti. Ant to parėjo per Ceitungas Atšilėpimai, kad Napoleono Paminflas ne i ang Baznyczią paczią ne turis but statytas, bet tist i Wietą šale andš Baznyczidš ešancziaje, kur jau ir kitū francuziškuju iš sawo Žemės išwarytuju Karaliū Lawonai palaidoti ešg. Ogi dabar rodoš, kad ir Welės Princas jau toliaus ne be noris aną Paminflą Napoleonui statyti, bet i Wakaju dūtis.

— Ceitungose pasakojama, kad nabaštiniūks Princas Napoleons šen ir ten Marczios jėškoyes, ale tos niekur ne gawęs. Galiausey jis ir prie Englenderių Karalienės jōš jauniausēs Dukters prašinējes, ale Karaliene toktai ney iš Tolo ne welyjo, tacziau jōš Dukte Princēse šito meilingojo Princo jau didey buwo pamilusi. Kaip šinia apie jo Šmeri parėjo, tay ji apgaiso.

e—. Pietinoje Rusijoje, ypaczey Gubernijoj Želiszawetpol, yra šim Metė tošia neaprašomay dide Daugybė Žogū asiradusi, kaip tay iškol powisam negirdėta. Kitur Gelžwezimū Trukis turėjo be biegdams apšistoti, kadangi Gelžkelys buwo su stora Karta didzujū Žogū apdengtas. Je, kitur wos buwo galima jū deley Kelu eiti. Karnoless ir Brudai buwo jū pilni ir czon jie pudami Wandini smirdenczū padare. O ir Namai,

Dūnpeczei, ir wisi Rykai jū pilni prilindo. Žmones tay per Diewo žiems užjūstą Slogą išpažindami, bijojos tą prieš jūš daryt ir jūš tyczomis žudyti ir tist su Smilkymais bey uždegdami pašwentintas Žwakes mislijo jūš prawaryt galēse. Tada ale Wyrausybe paliepe kožnam Namū Tėwui, kad jis i paširtą Gziesgū nu kožnōš Galwōš jo Namūse ešanczōš wis po 2 Swaru Žogū atgabentu, ir wisi Miešonis, ir Kupczei turėjo wislab i Szali padeje, eiti Žogus žudyti. Bet šiam Metui tas Žudymš berodš ne gales daug fo be maczyt; nēša wislab, kas tist žalawo, yra jū abelnay nuēsta ir išpuštyta.

— Angliškoje aušrinioje Indijoje yra, kaip ten iš Miesto Kalkutta rašoma, Kolerōš ūga Žmones gandyti pradėjusi. Ale pietinij Dalyj šiauriniōš Amėrikōš, Mieste Wardu Memphis, yra geltonasīs Drugys Žmones žawinti pradējes. Kas tist kiek gal, tas iš ano Miesto šalin bega, jeib jis bašingamjam Šmeriēs Angelui ištruktū.

Preke Karaliauczuje 2. Augustu.

Kwiecziei 11 Mk. — Pf. iki 11 M. 50 Pf. už 100 Sw. Ruziei 6 Mk. 20 Pf. iki 6 Mk. 60 Pf. Miežiei, dib., 6 Mk. 20 Pf. iki 6 Markū 50 Pf. Miežiei, maž., 6 Markū — Pf. iki 6 Mark. 10 Pf. Awijos 6 Mk. 40 Pf. iki 6 Mk. 80 Pf. Žirniei, balt., 7 Mk. 20 Pf. iki 7 Mk. 50 Pf. Koputes 2 Mk. 50 Pf. iki 3 Mk. — Pf. nauj. Szėp. Szienš 2 Mk. — Pf. iki 2 Mk. 50 Pf. Enturs. Sziaudai 1 Mk. 25 Pf. iki 1 Mk. 50 Pf. Enturs. Šwiektas 80 Pf. iki 1 Mk. už Swarg. Kiaušiei 55 Pf. iki 60 Pf. Mandelis.

=== Budawonēs Reikmeniu. ===

Kalkiū, hullendiskū Stogo Czerypū, fraikiniū Czerypū, engliškojo Portland-Cement, Gipso, Triusiū gipšinioms Luboms, engliškū Szamutt-Alkmeniū, samutiniū Miltū, ugninio Molio, brotiniū Regeliū, Apmušimū Langams bey Durims, Plotū Pelenėms, Peczū Kepimui ir t. t. prisiulo didziaustame Jššifryme

Karl Manleitner, Tilžėje.

P. S. Czepat: pryma Dachpappen (lipitu Popieriū Stogams), Stogo Lakū, Asfalto ir kas tam lygu pigey; lyg teipojau ir wisokiū geležiniū Wiežū Budawojimui.

Apšafymas.

Po pirmojo Augusto š. M. Aptiekornēs Saworū Pafamare nu **Ernst Schwenner** randas Tilžėj, Wofieczū Allyczioj Num. 16, šale Rauchfusso Aptiekōš powisam ties Barwu Kupczykē Pono J. A. Röder.

=== Kaulmilczū ===

mano paties Fabrikėje padarytū, labay gražaus Šėrumo randas jau wēl gatawū, o Apštelawimū priima

Joh. Fr. Bruder, Tilžėje.